
PORTARIA Nº 050/2020 
 
 
 

EMENTA: Dispõe sobre a Nomeação de Comissão 
Especial de Licitação e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Regimento Interno, e demais legislações pertinentes. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de realização de concurso público para o 

preenchimento de vagas para os Cargos criados pela Lei Municipal nº 3.102/2019;  
 

CONSIDERANDO que a contratação de empresa para realização do processo 
seletivo deverá ser avaliada por profissional que detenha conhecimento específico na 
área da educação.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO para fins de realização 
e acompanhamento de todo o processo de licitação com vistas à contratação de 
pessoa jurídica para realização do concurso público da Câmara de Vereadores de 
Santa Cruz do Capibaribe. 
 

Art. 2º. A Comissão terá a seguinte composição: 
 

1. Presidente: ERNESTO LÁZARO MAIA; 
2. Secretário: MOISÉS AMÉRICO DA SILVA; e 
3. Membro: ISRAEL DE CARVALHO LEITE. 
 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

Santa Cruz do Capibaribe, 13 de julho de 2020. 
 
 
 
 

JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR 

- Presidente - 
 
 


